^l'REri:ITÜIV\ MLINICIRAI, Di-

Piracuruca
Comissão permanentl de
CPL/PMP-Pi

ATA DA SESSÃO 5j?ia

PREGÃO PRESENCIAI; SRP N» 009/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 001,0001850/2019

OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento parcelado
de acessórios e peças de tratores e máquinas pesadas para atender as necessidades das
secretarias, fundos e órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações
contidas no Termo de Referência e Edital.

Aos cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às 08h50min (oito horas e
cinqüenta minutos), na sala de reunião da CPL, localizada na sede da Procuradoria Geral
do Município de Piracuruca-PI, situada na Rua Senador Gervásio, 598, Centro,
Piracuruca-PI, reuniu-se o Pregoeiro 02IEL DA SILVA CELESTINO e sua EQUIPE DE
APOIO, para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de
julho de 2002, Lei n° 8.666/93 e Pregão Presencial n° 005/2019, para Registro de Preço
para contratação de empresa para fornecimento parcelado de acessórios e peças de
tratores e máquinas pesadas para atender as necessidades das secretarias, fundos e
órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de
Referência e Edital, com o fim de efetuar o credenciamento e receber os envelopes n° 01
Proposta de Preços e n® 02 Documentos de Habilitação das empresas interessadas em
participar do certame. No horário marcado, o Pregoeiro responsável deu inicio a sessão,
onde estavam presentes os licitantes; VALDENIR ALVES MOURA EIRELI. CNPJ;
41.532.177/0001-16, sediada na Rua Valença, n° 3875, Bairro Tabuleta, Teresina-PI,
representada pela Sr. Izairton Gomes Sousa, CPF: 579.348.943-68. RG; 1007350 SSP-
Pl; SERPEG TRATORES LTDA. CNPJ: 04.453.921/0001-60. sediada na Rua
Beneditinos, n° 1621, Bairro Macaúba, Teresina-PI, representada pela Sra. Erica Leticia
Carvalho de Oliveira, CPF: 025.851.273-38, RG: 3474511 SSP-PI. Os documentos de
credenciamento foram recebidos e analisados pelos licitantes. Aberta a palavra, o
representante da empresa VALDENIR ALVES MOURA EIRELI questionou a ausência da
firma reconhecida da assinatura na Carta Credencial apresentada pela empresa SERPEG
TRATORES LTDA. O Pregoeiro afirmou que esse fato não acarretaria no
descredenciamento do representante da empresa SERPEG TRATORES LTDA. Em
seguida, o Pregoeiro recebeu os envelopes n® 01 - Proposta de Preços e n° 02 -
Documentos de Habilitação do licitante presente, que em seguida foram rubricadas por
todos. Logo após, o Pregoeiro realizou a abertura do envelope n® 01 - Proposta de
Preços. A proposta foi rubricada e analisada por todos os licitantes presentes. Aberta a
palavra, o representante da empresa VALDENIR ALVES MOURA EIRELI pediu a
desclassificação da empresa SERPEG TRATORES LTDA pela ausência da
apresentação das marcas em todos os produtos cotados pela empresa SERPEG
TRATORES LTDA. conforme pede o Capítulo V, item 1.1.c do Edital do certame. O
mesmo gostaria de destacar que o item 6 do capítulo V deixa claro que não pode ser
alterado o conteúdo da proposta. A representante da empresa SERPEG TRATORES
LTDA afirmou que sua proposta foi apresentada conforme o Anexo I do Edital. Com
relação à ausência das marcas, a representante afirmou que poderia firmar manualmente

I l jcfs .rOí •• ti 1 sínr.j . \-\t.:s'

C
' - \vN\u iJirjcuruvri }it br

^AOJaiK>

^l'Ri;n,rruii/\ mun'k::pal ni

PIRACURUCA

Oziel da Silva Celestino

Pregoeiro

Manoer Bfándão Veras
Equipe de Apoio

LICITANTE:

VALDENIR ALVES MOURA EIRELI.

CNPJ: 41.532.177/0001-16

SERPEG TRATORES LTDA.

CNPJ: 04.453.921/0001-60

Comissão Tèrmanente dl
CPLyPMP- PI

Francisca m Sousa Brito

Equipe de Apoio

as marcas dos produtos cotados em sua proposta. Com relação a caríà.. credenciai,
representante afirmou que a assinatura está conforme contrato social. D^-Rregeéfro
suspendeu a sessão por uma hora para analisar as propostas e sanar os
questionamentos. Após uma hora, o Pregoeiro não conseguiu entrar em contato com a
assessoria jurídica. Diante dos questionamentos, o Pregoeiro resolveu encerrar a sessão
para poder sanar as dúvidas com a assessoria jurídica, O Pregoeiro informou ainda que a
data da sessão de continuação será publicada no Diário Oficial dos Municípios, Nada
mais havendo a consignar em Ata, a mesma foi lida, achada conforme e aprovada, sendo
rubricada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e Licitante, dando por encerrada a sessão ás
11h50min (onze horas e cinqüenta minutos).

- Zílè^?
J

^—V-*- "
irton Gomes Sou CPF; 579.348.943-68,

350 SSP-PI

2.^
Ettca Leticia Carvalho de Oliveira, CPF:
025.851.273-38, RG: 3474511 SSP-PI

Qln:

Ru4Scnadi^r Cjcix-asif». 5.'i>,C<ii|«i- hcsi^urv^aPiãm • í»424C-fVX»- cNTJ 0(01-.' I • *.14^2^5^ • vs-^vu.pvncurucâ pi.isuv Iw

rKti'iin'ií\ \\rNK'ir.\L iii

Piracuruca
COMISSÃO iTRMANlNFL DB/l/fi

CPL'TMP-PI

ATA DA 2« SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 009/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO ti" 001.0001850/2019

Vr /FoíhssíC™...' '

. (Rubrica

OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento parcelado
de acessórios e peças de tratores e máquinas pesadas para atender as necessidades das
secretarias, fundos e órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações
contidas no Temio de Referência e Edital.

Aos doze dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às 08h45min (oito horas e
quarenta e cinco minutos), na sala de reunião da CPL, localizada na sede da Procuradoria
Geral do Município de Piracuruca-PI, situada na Rua Senador Gervásio, 598, Centro,
Piracuruca-PI, reuniu-se o Pregoeiro OZIEL DA SILVA CELESTINO e sua EQUIPE DE
APOIO, para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de
julho de 2002, Lei n° 8.666/93 e Pregão Presencial n" 009/2019, para Registro de Preço
para contratação de empresa para fornecimento parcelado de acessórios e peças de
tratores e máquinas pesadas para atender as necessidades das secretarias, fundos e
órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de
Referência e Editai, com o fim de dar continuidade ao certame. No horário marcado o
Pregoeiro responsável deu inicio a sessão, conforme aviso devidamente publicado no
Diário Oficial dos Municípios na Edição MMMDCCXCIX de 09 de abril de 2019, folha 298.
Nenhum representante das empresas licitantes se fez presente na sessão. O Pregoeiro
informou que os questionamentos foram analisados juntamente com a assessoria jurídica
da CPL. A proposta da empresa SERPEG TRATORES LTDA foi desclassificada por não
apresentar marca nos produtos cotados em sua proposta, conforme pede o Capítulo V,
item 1.1.c do Edital, A proposta da empresa VALDENIR ALVES MOURA EIRELI estava
de acordo com as exigências do Editai. Os valores apresentados pela empresa
VALDENIR ALVES MOURA EIRELI foram registrados conforme descrito abaixo.

- LOTE r-PEÇAS

'Wk l^jj^Kg^^iMATERÍAL VALOR UNIT. INICIAL
VALOR uNrrrs:^

-REGISTRADO.^

1 CORREIA
R$ 142,10 R$ 142,10

VENCEDOR

2 PRISIONEIRO R$19.60 R$ 19,60
VENCEDOR

3 ENGRENAGEM R$2.430,40 R$2.430,40
VENCEDOR

4 ROLAMENTO R$ 469,42 R$ 469,42
VENCEDOR

5 CAPA RS 225,40 R$ 225,40
VENCEDOR

6 CAPA R$215,60 R$ 215.60
VENCEDOR

7 ROLAMENTO R$ 323,40 R$ 323,40
VENCEDOR

8 RETENTOR R$146,02 R$146,02
VENCEDOR

Una Sínrietór Ocm-a-w. vn, CVmru - Pifncyrvca'l*i3m - W240-0Ou • f M'f Ou • I .'••o . \w\v.piracBnha pi.yuv.br

» i'iu-rr!TUiu xuiNicirAL dí .j| PIRACURUCA
COMISSÃO PERMANLNTE DE LlClT,
CPL/PMP-PI

/Polhns, \y

9 ENGRENAGEM R$ 539,00 R$ 539,00
VENCEDOR

10 EIXO R$ 274,40 R$ 274,40
VENCEDOR V.

11 ROLAMENTO R$ 86,24 R$ 86,24
VENCEDOR

12 ROLAMENTO R$215,60 R$215.60
VENCEDOR

13 CAPA R$ 86,24 R$ 86,24
VENCEDOR

14 RETENTOR R$ 161,70 R$ 161,70
VENCEDOR

15 RETCNTOR R$ 44,10 R$ 44,10
VENCEDOR

15 ROLAMENTO R$ 205,80 R$ 205,80
VENCEDOR

17 CAPA R$ 164,64 R$ 164,64
VENCEDOR

18 RETENTOR R$ 53,90 R$ 53,90
VENCEDOR

19 REPARO LEV. LÂMINA R$ 446,88 R$ 446,88
VENCEDOR

20 REP- BOMBA. HIDR. PRINC. R$1.940.40 R$1.940,40
VENCEDOR

21 BOMBA DIREÇÃO R$1.519.00 R$1,519,00
VENCEDOR

22 REPARO R$441,00 R$ 441,00
VENCEDOR

23 TIRA R$ 117,60 R$117,60
VENCEDOR

24 TIRA R$ 230,30 R$ 230,30
VENCEDOR

25 CALÇO R$ 7,84 R$7,84
VENCEDOR

26 TIRA R$ 166,60 R$166,60
VENCEDOR

27 TIRA R$ 53,90 R$ 53,90
VENCEDOR

26 PLACA R$ 75,46 R$ 75,46
VENCEDOR

29 CALÇO R$ 22,54 R$ 22,54
VENCEDOR

30 CALÇO R$ 22,54 R$ 22,54
VENCEDOR

31 SAPATA R$ 441,00 R$ 441,00
VENCEDOR

32 SUPORTE R$ 421,40 R$ 421,40
VENCEDOR

33 UNHA R$ 63,70 R$ 63,70
VENCEDOR

34 LÂMINA R$ 862,40 R$ 862,40
VENCEDOR

35 CANTO LÂMINA R$ 470,40 R$ 470,40
VENCEDOR

36 PARAFUSO R$11,76 R$ 11,76
VENCEDOR

37 PORCA R$2,94 R$ 2,94
VENCEDOR

38 MANG. AP % R$ 34,30 R$ 34,30
VENCEDOR

39 MANG.AP 5/6 R$ 44,10 R$ 44,10
VENCEDOR

40 MANG. AP. 'A R$ 49,00 R$ 49,00
VENCEDOR

l{iii &cn«lurOen-asif>. an. Crturo- ruacurikMlhíim -(i42 lO-luXi - C\Í'J- Oô55.».SK7'ni'OI-i I • (,!«•) .VM"-77í'i. is-ww.pifKurjsa pi.guv l«

fJT—^ '•iRAiUKI'» i

l'Ri:[-tric.ii^\ Mi.'Nk:ir.\i pi

PiracurucA
Comissão termanente de licitaçàq.---^.
CPL/PMr-n

'(•'çllias

41 MANG.AP. 7/8 R$ 53,90 R$ 53,90 VENèÍÜCÍB,i,r,.n
\'-\n V

42 MANG.AP 1" R$ 56,84 R$ 56,84
VENCEDORv

V

43 TERMINAL RETO V, R$ 27,44 R$ 27,44
VENCEDOR. _

44 TERMINAL CURVO H R$ 29,40 R$ 29,40
VENCEDOR

45 TERMINAL RETO 5/8 R$ 42,14 R$ 42,14
VENCEDOR

46 TERMINAL CURVO 5/8 R$ 33,32 R$ 33,32
VENCEDOR

47 TERMINAL RETO V. R$ 47,04 R$ 47,04
VENCEDOR

48 TERMINAL CURVO % R$ 50,96 R$ 50,96
VENCEDOR

49 TERMINAL RETO 1" R$ 73,50 R$ 73,50
VENCEDOR

50 TERMINAL BATERIA R$ 14,70 R$ 14,70
VENCEDOR

LOTE II - PEÇAS RETROESCAVADEIRA JCB |
ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL VALOR UNIT. INICIAL

VALOR UNIT.

......REGISTRADO,..—,
CLASSIFICAÇÃO |

1 BARRA DlREÇAO JCB 126/02253 R$ 568,40 R$ 568,40
VENCEDOR

2 ARTICULAÇÃO JCB R$215,60 R$215,60
VENCEDOR

3 ENGRENAGEM Z.33 JCB R$ 323,40 R$ 323,40
VENCEDOR

4 PINO JCB 443/05408 R$ 289,10 R$ 289,10
VENCEDOR

5 SINCRONIZADOR JCB 445/0330 R$1.824.76 R$1.824,76
VENCEDOR

6 MOLA JCB 445/18600 R$127,40 R$ 127,40
VENCEDOR

7 EIXO JCB R$ 3,645,60 R$ 3,645,60
VENCEDOR

8 COROAJCB R$1,764,00 R$ 1.764,00
VENCEDOR

9 ENGRENAGEM Z.25JCB R$ 543,91 R$ 543,91
VENCEDOR

10 COROA/PIAO JCB 450/10700 R$ 3,724,00 R$ 3,724,00
VENCEDOR

11 KIT PLANETARIA JCB 450/11000 R$2.401,00 R$2,401,00
VENCEDOR

12 ENGRENAGEM Z.15 JCB R$ 686,00 R$ 686,00
VENCEDOR

13 ROLAMENTO JCB 907/50200 R$ 254,80 R$ 254,80
VENCEDOR

14 CRUZETA JCB 914/80207 R$ 156,80 R$ 156,80
VENCEDOR

15 CRUZETA JCB 914/86202 R$ 176,40 R$ 176,40
VENCEDOR

16 BOMBA COMBUSTÍVEL JCB R$ 764,40 R$ 764,40
VENCEDOR

17 BOMBA DAGUA JCB R$411,60 R$411,60
VENCEDOR

18 BOMBA HIDRÁULICA JCB R$ 6,370,00 R$ 6,370,00
VENCEDOR

19 CABO FREIO JCB R$ 274,40 R$ 274,40
VENCEDOR

20 CABO NIVELAMENTO JCB R$313,60 R$ 313,60
VENCEDOR j

Hiu ScMilof (jla^•asu^-i'n,CelUfo- Piiaciinicikjid •O-li lO-OTl'- CNPJ 0(iS5"R5' C-(K'I-J1 - tSí')~.ii"'-;"?" - \>\>w iiiiacgnu-.i pi.jtov.Uf

^'/-y l-RL-lfclll IvV MUNk Pí

l^gl PIRACURUCA
''iíksi IIKlVf

Comissão Piírmanente de licípã-
Cl'L/PMP-I

, \Ra^.*riCd.

21 CABO ACELERADOR JCB R$ 274,40 R$ 274,40
VENCEDOR \

*

22 CJ. ANEL SEGMENTO JCB R$411,60 R$411,60
VENCEDORX.

23 CORREIA ALI. JCB R$ 470,40 R$ 470,40
VENCEDOR

24 DENTE CENTRAL JCB RS 82,32 R$ 82,32
VENCEDOR

25 LAMINA/BORDA JCB R$1.842,40 R$ 1.842,40
VENCEDOR

26 TOMADA FILTRO DE AR JCB R$ 637,00 R$ 637,00
VENCEDOR

27 RETENTOR POLIA JCB R$ 117,60 R$ 117,60
VENCEDOR

26 REPARO CIL. LEVANTE DIANT. JCB R$ 107,80 R$ 107,80
VENCEDOR

29 REPARO CIL. INCLINAÇÃO JCB R$ 117,60 R$ 117,60
VENCEDOR

30 REPARO CIL ESTAB. JCB R$ 122,50 R$ 122,50
VENCEDOR

31 BOMBA TORQUE JCB R$ 970,20 R$ 970,20
VENCEDOR

32 PARAFUSO LÂMINA3/4X3 R$11,76 R$11,76
VENCEDOR

33 PORCA LÂMINA3/4 R$2,94 R$ 2,94
VENCEDOR

34 CRUZETA 9.24F JCB R$ 107,80 R$107,80
VENCEDOR

35 DENTE DIREITO JCB R$156,80 RS 156,80
VENCEDOR

36 DENTE ESQUERDO JCB R$156,80 R$156,80
VENCEDOR

37 REPARO CIL GIRO JCB R$117,60 R$117.60
VENCEDOR

38 REPARO CIL. LANÇA JCB R$107,80 R$ 107,80
VENCEDOR

39 REPARO CIL. PROFUNDIDADE JCB R$ 147,00 R$ 147,00
VENCEDOR

40 REPARO CIL. CAÇAMBA JCB R$ 137,20 R$ 137,20
VENCEDOR

41 REPARO CIL. DIREÇÃO JCB R$ 127,40 R$ 127,40
VENCEDOR

1 PLANETARIA

IAS IS^^AGRIgOLA

R$ 259,70

NEW HOLANt^^P
VALOR UN[T.?e

« REGISTRMIoãÉi

R$ 259,70
VENCEDOR

2 EIXO R$ 1.587,60 R$ 1.587,60
VENCEDOR

3 SATELITE R$313,60 R$313,60
VENCEDOR

4 EIXO R$215,60 R$215,60
VENCEDOR

5 EIXO R$ 960,40 R$ 960,40
VENCEDOR

6 PLANETARIA R$ 243,04 R$ 243,04
VENCEDOR

7 EIXO R$ 568,40 R$ 568,40
VENCEDOR

8 ARRUELA R$ 53,90 R$ 53,90
VENCEDOR

9 COROA R$ 1.783,60 R$ 1.783,60
VENCEDOR

10 LUVA R$ 132,30 R$ 132,30
VENCEDOR

Rji.j Scnüilw'f Ctrvtisiiv «./n, Centro - PiT:Kuruc/k''i'i;Ri] -M2^G-001(- CNfJ Oo ^5''v<;k? 0(iO|-2) • "MpO'5'̂ • wvv>\.pÍratfiiRicft pj.t^uv br/

A
i'KÍ:l!.lll.'ll\ MUNICII^M. ni

PlRACURUCA
Comissão teiimanente de licit,

CPL/rMP-Pl
2? /f-olh

I • l.XUÜfj

11 ENGRENAGEM R$ 764,40 R$ 764,40
VENCEDOR.^

12 LUVA R$ 243,04 R$ 243,04
VENCEDOR

13 ENGRENAGEM R$ 833,00 R$ 833,00
VENCEDOR

14 CAPA R$ 446,88 R$ 446,88
VENCEDOR

15 LUVA R$ 441,00 R$ 441,00
VENCEDOR

16 ANEL SINCRONIZADOR R$ 120,54 R$ 120,54
VENCEDOR

17 CONJ. SINCRONIZADOR R$1.450.40 R$ 1.450,40
VENCEDOR

18 ENGRENAGEM R$ 548,80 R$ 548,80
VENCEDOR

19 PLANEJARIA R$ 284,20 R$ 284,20
VENCEDOR

20 ROLAMENTO RODA R$ 274,40 R$ 274,40
VENCEDOR

21 RETENTOR RODA R$ 86,24 R$ 86,24
VENCEDOR

22 RETENTOR R$ 76,44 R$ 76,44
VENCEDOR

23 REPARO R$117,60 R$ 117,60
VENCEDOR

24 TERCEIRO PONTO R$ 539,00 R$ 539,00
VENCEDOR

25 BRAÇO DIREÇÃO R$ 455,70 R$ 455,70
VENCEDOR

26 BOMBA HIDRÁULICA R$1.450,40 R$ 1.450.40
VENCEDOR

27 BOMBA DIREÇÃO R$ 1.078,00 R$ 1.078,00
VENCEDOR

LOTE IV->EÇÀS CARRÊGAbÉlRÀ CASE 20WE

ITEM '̂ !-QESCRIÇÂO DO MATERIAL VALOR UNIT. INICIAL
VALOR unit:

REGISTRADO -•
CLASSIFICAçXOíjll

1 CRUZETA R$171.50 R$ 171,50
VENCEDOR

2 ANEL FREIO R$ 24,50 R$ 24,50
VENCEDOR

3 ANEL PISTAO R$ 41,16 R$ 41,16
VENCEDOR

4 ARRUELA PLANEJARIA R$ 24,50 R$ 24,50
VENCEDOR

5 CABO ACELERADOR R$ 147,00 R$147,00
VENCEDOR

6 BOMBA COMBUSTÍVEL R$ 637,00 R$ 637,00
VENCEDOR

7 CABO MARCHA R$ 147,00 R$ 147,00
VENCEDOR

8 CABO REVERSÃO R$156.80 R$ 156,80
VENCEDOR

9 CORREIA R$ 96,04 R$ 96,04
VENCEDOR

10 DISCO FREIO R$ 215,60 R$215,60
VENCEDOR

11 DISCO AÇO FREIO R$ 107,80 R$ 107,80
VENCEDOR

12 FAROL INFERIOR R$ 147,00 R$ 147,00
VENCEDOR

13 FAROL SUPERIOR R$147,00 R$ 147,00
VENCEDOR

14 REPARO R$ 161,70 R$161,70
VENCEDOR

Kii.jSrn»d<>r i ^ n. Oniro - i^^ntcnrnc^) • M2KV{Uiti • C'SW ft<> <5> <X' •>'•01 l - 3.i puticuruca pí.^v bf

-íM- •CaI

•ai PiracurucA
Comissão ['ermanente de LiciTAÇÀ^J^,l't,7j/>X
Cf'L/PMl'-PI

I n-Cihr.üP^
. [Rubrica.

15 REPARO R$ 78,40 R$ 78,40
VENCEDCF^"" \

\

16 REPARO BOMBA R$ 313,60 R$313,60
VENCEDOR

17 MANCAL C/ROL. CENTRO R$ 392,00 R$ 392,00
VENCEDOR

18 MANGOTE SANFONADO R$ 274,40 R$ 274,40
VENCEDOR

19 RETENTOR RODA R$ 372,40 R$ 372,40
VENCEDOR

20 MANGUEIRA SUPERIOR R$ 127,40 R$ 127,40
VENCEDOR

21 MANGOTE INFERIOR R$ 137,20 R$ 137,20
VENCEDOR

22 TAMPA R$ 862,40 R$ 862,40
VENCEDOR

23 LUVA 16 ESTRIAS R$ 323,40 R$ 323,40
VENCEDOR

24 ANELVED. PNEUS R$44,10 R$44,10
VENCEDOR

25 ARO INT, RODA R$ 2,058,00 R$ 2.058,00
VENCEDOR

26 80IA TANQUE COMBUSTÍVEL R$ 137,20 R$137,20
VENCEDOR

27 BOMBA FREIO R$ 1.247,00 R$ 1.247,00
VENCEDOR

28 CAIXA DIF. DANA COMPL R$ 6.370,00 R$6,370,00
VENCEDOR

29 CANO RETORNO R$ 245,00 R$ 245,00
VENCEDOR

30 CIL. MESTRE FREIO W20E R$1,617,00 R$ 1,617,00
VENCEDOR

31 CORO/VPlAO 10X31 R$2,401,00 R$2,401,00
VENCEDOR

32 CONJ. SAT./PLAN. W20E R$ 2,156,00 R$2,156,00
VENCEDOR

33 HELICE R$ 637,00 R$ 637,00
VENCEDOR

34 IGNIÇAO R$ 117,60 R$117,60
VENCEDOR

35 LAMINA W20E R$ 2.401,00 R$2,401,00
VENCEDOR

36 SOLENOÍDE R$ 735,00 R$ 735,00
VENCEDOR

37 VALVULA PEDAL FREIO R$ 4.410,00 R$4,410,00
VENCEDOR

38 VOLANTE MOTOR CUMMINS R$ 1.568,00 R$ 1,568,00
VENCEDOR

39 ENGRENAGEM FIBRA R$ 274,40 R$ 274,40
VENCEDOR

40 PARAFUSO ENGR. FIBRA R$ 3,72 R$ 3,72
VENCEDOR

41 PLACA PRINCIPAL R$ 313,60 R$313,60
VENCEDOR

42 PLACA ENCOSTO R$ 87,22 R$ 87,22
VENCEDOR

43 BOMBA HIDR. PRINCIPAL R$ 3,724,00 R$ 3.724,00
VENCEDOR

LOTE V- PEÇAS CARREGADEIRA W130 |

ITEM DESCRIÇÃO DOMATERIAL VALOR UNIT. INICIAL
VALOR UNIT.

REGISTRADO
CLASSIFICAÇÃO 1

1 CRUZETA R$ 204,82 R$ 204,82
VENCEDOR /

liii.iSciitikiríiínatM. Cfiiiro- IhiacumcaPiauí -frU40-niKi- I/SÍP) fl'i Oí-fil-il. (Sfii ("O"'.'" - i.^vw.piracitruca.pi.içuvüf

!'Klil.lll KA \IUMCIPAL Dl

fl^J' PIRACURUCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LlCi^
CPL/PMP-PI

(s
2 CJ, COROA/PIAO R$ 4.170,88 R$ 4,170,88

3 CABO INTERMEDIÁRIO R$ 260,68 R$ 260,68
VENCBpOR ^

4 FLANGE R$ 512,05 R$512,05
VENCEDOR —

5 CIL. MESTRE R$1.284,78 R$1,284,78
VENCEDOR

6 COLMEIA R$ 2.280,95 R$2,280,95
VENCEDOR

7 DENTE FURO 7/8 R$ 246,72 R$ 246,72
VENCEDOR

d DENTE LAT. DIR. R$ 297,92 R$ 297,92
VENCEDOR

9 DENTE LAT. ESO, R$ 297,92 R$ 297,92
VENCEDOR

10 LAMINACORTANTE SOLO. R$ 2.681,28 R$2,681,28
VENCEDOR

11 PARAFUSO R$ 10,24 R$10,24
VENCEDOR

12 PORCA R$2,15 R$ 2,15
VENCEDOR

13 CORREIA R$ 102,41 R$102,41
VENCEDOR

14 ROLAMENTO CENTRAL R$ 409,64 R$ 409,64
VENCEDOR

15 RETENTOR RODA R$311,89 R$311,89
VENCEDOR

16 MANGUEIRA SUPERIOR R$ 135,00 R$ 135,00
VENCEDOR

17 MANGOTE INFERIOR R$128,48 R$ 128,48
VENCEDOR

18 HASTE CIL. DIREÇÃO R$ 409,64 R$ 409,64
VENCEDOR

19 ROTATIVO BOMBA HIDR. PRINC. R$ 4,636,38 R$ 4,636,38
VENCEDOR

20 SOLENOIDE R$ 633,08 R$ 633,08
VENCEDOR

21 IND. TEMPERATURA ÁGUA R$102,41 R$ 102,41
VENCEDOR

22 IND. TEMPERATURA OLEO 24V R$91,24 R$ 91,24
VENCEDOR

23 SENSOR R$ 73,53 R$ 73,53
VENCEDOR

24 SENSOR DE TEMP, AGUA R$ 54,00 R$ 54,00
VENCEDOR

25 SENSOR PRES. OLEO R$ 83,79 R$ 83,79
VENCEDOR

26 ROTULA CIL. GIRO R$ 79,14 R$ 79,14
VENCEDOR

27 ROLAMENTO R$ 162,93 R$ 162,93
VENCEDOR

28 BOMBA T-280aO R3 1,256,85 R$1.256,85
VENCEDOR

29 JUNTA T-ORIG. R$ 32,59 R$ 32,59
VENCEDOR ^

30 JUNTA ORIGINAL R$ 54,44 R$ 54,44
VENCEDOR

31 JUNTA ORIGINAL R$ 26,07 R$ 26,07
VENCEDOR

32 PLACA R$ 300,34 R$ 300,34
VENCEDOR

33 PLACA LISA R$ 89,95 R$ 89,95
VENCEDOR

ku" icn«k'r Iicrvutu*. >n. Cciu/o- i'«n»;ürucii í^.jiis • • ( NPJ Oh 55? I - mvu-pinicurucn pi.jtus.bf

COMI5.SÁO rSKMANENTE DE LlClTAÍÍ^y''*'
CPiyPMP-rM

. (Rubrica (/ í ^ •

^i'KH'i;iTÜIU Ml'NK-irAl, 01;

PIRACURUCA

34 PINOCIL. GIRO R$ 35,38 R$ 35,38
VENCEDOR

35 RETENTOR. ORIG R$ 35,38 R$ 35,38
VENCEDOR

36 RETENTOR. ORIG. R$ 35,38 R$ 35,38
VENCEDOR

37 INTERRUPTOR R$ 126,62 RS 126,62
VENCEDOR

38 LUVA16ESTR1AS R$242,06 RS 242,06
VENCEDOR

39 CONJ. CAROAN RS 1.191,68 RS 1.191,68
VENCEDOR

40 ROLAMENTO R$ 128,02 R$128,02
VENCEDOR

41 ROLAMENTO ORIG. R$ 418,02 R$418,02
VENCEDOR

42 RETENTOR ORIG. R$ 147,00 RS 147,00
VENCEDOR

43 TAMPA R$ 960,40 RS 960,40
VENCEDOR

44 POLIA MOTOR R$ 225,40 RS 225,40
VENCEDOR

45 REP. CIL. LEVANTE R$ 161,70 R$161,70
VENCEDOR

Após o registro dos valores, foi aberto o envelope n® 02 Documentação de Habilitação da
empresa VALDENIR ALVES MOURA EIRELI. A documentação foi rubricada e analisada
pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio. Em seguida, foi verificado que a empresa
VALDENIR ALVES MOURA EIRELI apresentou toda documentação exigida no Edital,
sendo declarada HABILITADA e VENCEDORA. Nada mais havendo a consignar em Ata,
a mesma foi lida, achada conforme e aprovada, sendo rubricada pelo Pregoeiro, Equipe
de Apoio e Licitante, dando por encerrada a sessão às 09h50min (nove horas e cinqüenta
minutos).

; ~)

Ozlel da Silva Celestino

Pregoeiro

ManoeTBrandão Veras
Equipe de Apoio

Francisca de/Sousa Brito

Equipe de Apoio

Riti SeTLKll):fIrt^tl$(o.x-n.ClllHnl • i'itMuriu-a Ofi 55." S*" IH-PI.JI - (SC) - v.»-«.ijijscunica pi.gov.b»

8